CAPUT XVI.

VERS. 4. — Ad discipulos. Quia Pharisæi superbis et avari sicut potentibus veniam, ita egentibus penniam negabant; ideo Salvator nunc ad illos, nunc illis audientibus, ad discipulos de pietate verba facit. Homo quidam. Villicus propriè, vilice custos, sed ponitur hic pro economo, id est dispensatore, qui universam substantiam domus dispensat. In hoc quippe dispensatore non omnia ad imitandum debemus sumere, scilicet ut fraudulenter erga Deum agamus. Sed econtrario istæ similitudines dantur, ut intelligamus si laudari potuit a Domino qui fraudem faciebat, quanto magis placeat Deo qui secundum ejus præceptum opera illa facit.

VERS. 6. — Centum cados. Cadus Graece, amphora dicunt Latine, continens tres urnas. Chorus modiis triginta impletur. Simpliciter sic potest accipi; quisquis indigentiam pauperis, vel ex dimidia, vel ex quinta parte aeternali misericordie sue mercede donandus est.

VERS. 8. — Et laudavit Dominus. Si dispensator iniqui mammonæ Domini voce laudatur quod de re iniqua sibi justitiam præparavit, et passus dispendium, tamen laudat prudentiam ejus, non quod adversum Dominum fraudulenter egerit, sed quod pro se prudenter fecerit: quanto magis Christus qui nullum damnum sustinere potest, et pronus est ad clementiam, laudabit discipulos, si in sibi creditos misericordes fuerint. Filii hujus saeculi. Cujus quisque opera agit, ejus et filius dicuntur; unde: Filii hujus saeculi, id est tenebrarum; et filii lucis, aeternæ viæ.

VERS. . . — *Facite vobis.* Mammona lingua Syrorum divitiae iniuitatis, quia de iniuitate collectae sunt. Si ergo iniuitas bene dispensata vertitur in justiam, quanto magis epulæ divini sermonis, in quo nulla est iniuitas, bonum dispensatorem levant in cœlum.

VERS. 10. — *Qui fidelis.* In pecunia cum padpere participanda. *Ei in majori.* Adhærens Creatori, et cum eo spiritus unus effectus. Sed qui temporalia quæ possidet non bene dispensat, æternorum sibi gloriam de qua tumet evagat.

VERS. 11. — *Si ergo,* etc. Qui non dat fratribus ad utendum quod a Deo pro omnibus est creatum, iniuius erit in spirituali pecunia dividenda, ut non pro necessitate, sed pro personis doctrinam Domini dividat.

VERS. 12. — *Et si in alieno.* Si carnales divitias quæ labuntur non bene dispensatis, veras et æternas divitias quis dabit vobis?

VERS. 13. — *Nemo servus.* Corripiens avaritiam dicit amatores pecuniaæ Deum amore non posse; qui ergo Deum amat pecuniam contemnit: non valet enim simul transitoria et æterna diligere.

Aut uni adicerebit. (Aug.) Non quidem diligit. Nemo enim diligit, etc., usque ad et de bonitate ejus et impunitate sibi blanditur.